[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
CNPJ 01.610.234/0001-13

INDICAÇÃO Nº. 008/ 2025

CIDELÂNDIA – MA, 21 DE MARÇO DE 2025

O Vereador infra firmado nos termos Regimentais desta Casa Legislativa vem por meio deste requerer que seja esta Indicação submetida ao Plenário para aprovação e envio de cópias juntamente com expediente, ao Exmo. Sr. Eustáquio Sampaio/ Prefeito Municipal, Indicando ao Prefeito Municipal que encaminhe para esta Casa de Leis um Projeto de Lei, que institua a fundação da Casa do Idoso em nosso Município.

                                  JUSTIFICATIVA
ESTA INDICAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA Uma casa de idosos no município é importante por proporcionar um ambiente seguro, cuidados especializados, oportunidades de socialização e atividades recreativas para os idosos, contribuindo para o seu bem-estar físico e emocional.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do Maranhão, aos 25 de ABRIL de 2025.

                                                                 De autoria do vereador

_______________________________
                                                       FRANCISCA SILVA

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP: 65.921-000
image1.png